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香港交易及結算所有公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而
引致之任何損失承擔任何責任。

恒都集團有限公司 *

PERENNIAL INTERNATIONAL LIMITED
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：725）

截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年業績

恒都集團有限公司（「本公司」）董事會謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零八年
十二月三十一日止年度經審核的綜合財務業績。

綜合損益賬
截至二零零八年十二月三十一日止年度

  二零零八 二零零七
 附註 千港元  千港元

收益 2 507,628 470,496

銷售成本  (421,229) (390,008)
   

毛利  86,399 80,488

其他收益 3 1,606 9,876

分銷開支  (11,522) (9,521)

行政開支  (43,999) (46,067)

其他經營開支  (2,800) (2,230)
   

經營溢利 4 29,684 32,546

財務費用 5 (4,724) (6,306)
   

除稅前溢利  24,960 26,240

稅項 6 (2,666) (1,842)
   

本年度溢利  22,294 24,398
   

股息 7 9,950  7,960 
   

每股基本及攤薄盈利（仙） 8 11.2 12.3
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綜合資產負債表
於二零零八年十二月三十一日

  二零零八 二零零七
 附註 千港元  千港元

資產  

非流動資產  

 土地租賃及土地使用權  34,694 29,562

 物業、廠房及設備  122,401 108,844

 投資物業  8,600 8,600

 支付新增土地使用權及機器之訂金  2,510 13,690

 遞延稅項資產  1,442 2,901
   

  169,647 163,597
   

流動資產  

 存貨  68,542 80,984

 應收貿易賬款 9 106,576 116,131

 其他應收賬款、訂金及預付款項  4,217 7,012

 衍生金融工具  776 601

 現金及現金等價物  14,307 24,646
   

  194,418 229,374
   
   

總資產  364,065 392,971
   

權益  

股本  19,896 19,896

其他儲備  39,261 29,870

保留盈利  

 其他  171,284 158,940

 擬派未期股息 7 5,970 3,980
   

總權益  236,411 212,686
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  二零零八 二零零七
 附註 千港元  千港元

負債  

非流動負債  

 長期銀行貸款  2,030 3,024

 租購合約承擔  4,283 6,850

 遞延稅項負債  5,586 5,021
   

  11,899 14,895
   

流動負債  

 應付貿易款項 10 31,382 53,547

 其他應付款項及應計開支  15,220 14,441

 衍生金融工具  557 376

 稅項  1,499 1,051

 租購合約承擔一年內應償還額  2,524 2,537

 長期銀行貸款一年內應償還額  3,148 2,077

 短期銀行貸款  20,000 –

 信託收據貸款  41,425 91,361
   

  115,755 165,390
   
   

總負債  127,654 180,285
   
   

總權益及總負債  364,065 392,971
   

流動資產淨值  78,663 63,984
   

總資產減流動負債  248,310 227,581
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附註：

1. 編製基準

本綜合賬目乃按照香港報告準則及詮釋編製。本綜合賬目並依據歷史成本常規法編製，惟若干物業及投資物業，衍
生財務工具之會計政策乃按公允值更新列賬。

本集團已採用所有新訂及已修訂香港財務報告準則及詮釋，並於二零零八年一月一日及期間生效。截止二零零八年
十二月三十一日止年度，對應用於綜合賬目之會計政策沒有任何重大改變。

於核准本綜合賬目當日，以下的準則、修訂及對現有準則的詮釋已公佈及潛在對與本集團的營運有關﹐但未生效及
本集團並無提早採用。

• 香港會計準則1（經修訂）－財務報表的呈列（由二零零九年一月一日生效）；

• 香港會計準則23（經修訂）－借貸成本（由二零零九年一月一日生效）；

• 香港財務準則3（經修訂）－企業合併（由二零零九年七月一日生效）；

• 香港財務準則8－營運分部（由二零零九年一月一日生效）；

• 香港會計準則27（經修訂）－綜合及獨立財務報表（由二零零九年七月一日生效）；及

• 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋17－向擁有人分派非現金資產（由二零零九年七月一日生效）。

以上準則、修訂及對現有準則的詮釋的採用在將來不會預期對本集團會計政策造成重大影響。

另外，香港會計師公會在每年改善計劃中已公佈一系列對現有準則的修訂，此等修訂不預期對本集團業績及財務狀
況有重大財務影響。
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2. 收益及分部資料

分部資料修訂為只呈列電線及導線產品業務分部因本集團以製造及買賣電線及導線產品為主要活動。物業投資分部
沒有呈列並重組為未分配因此分部佔本集團總收益、業績、資產及負債少於10%。

本集團之年度收益及分部業績按業務及市場分部之分析如下：

業務分部資料

 二零零八
 千港元
 

電線及導線產品

分部收益 507,628
 

分部業績 35,300

未分配費用，扣除收入 (5,616)
 

經營溢利 29,684

財務費用 (4,724)
 

除稅前溢利 24,960

稅項 (2,666)
 

本年度溢利 22,294
 

折舊 8,655

攤銷 900
 

於二零零八年十二月三十一日之分部資產、負債及資本性開支如下 :

 電線及
 導線產品 未分配 總數
 二零零八 二零零八 二零零八
 千港元 千港元 千港元
 

資產 354,023 10,042 364,065
   

 

負債 90,285 37,369 127,654
   

 

資本性開支 17,754 – 17,754
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 二零零七
 千港元
 

電線及導線產品

分部收益 470,496
 

 

分部業績 33,988

 

未分配費用，扣除收入 (1,442)
 

 

經營溢利 32,546

財務費用 (6,306)
 

 

除稅前溢利 26,240

稅項 (1,842)
 

 

本年度溢利 24,398
 

 

折舊 7,714

攤銷 787
 

於二零零七年十二月三十一日之分部資產、負債及資本性開支如下 :

 電線及
 導線產品 未分配 總數
 二零零七 二零零七 二零零七
 千港元 千港元 千港元
 

資產 381,470 11,501 392,971
   

 

負債 161,357 18,928 180,285
   

 

資本性開支 13,792 – 13,792
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地區分部資料

 分部收益 分部業績 總資產 資本性開支
 二零零八 二零零八 二零零八 二零零八
 千港元 千港元 千港元 千港元

香港 217,971 19,861 121,201 29

中國大陸 84,370 6,296 180,851 17,725

其他亞洲國家 43,098 3,799 10,740 –

美洲 155,177 4,726 49,724 –

歐洲 7,012 618 1,549 –
    

 507,628 35,300 364,065 17,754
    

未分配成本，扣除收入  (5,616) 
  

經營溢利  29,684 
  

 分部收益 分部業績 總資產 資本性開支
 二零零七 二零零七 二零零七 二零零七
　 千港元 千港元 千港元 千港元

香港 233,229 15,536 134,868 654

中國大陸 81,881 4,846 206,364 13,138

其他亞洲國家 37,953 3,891 7,461 –

美洲 107,982 8,713 37,618 –

歐洲 8,482 962 6,660 –

南非 969 40 – –
    

 470,496 33,988 392,971 13,792
    

未分配費用，扣除收入  (1,442) 
  

經營溢利  32,546 
  

地區分部之間並無任何銷售。

3. 其他收益

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元

投資物業租金收入毛額 320 278

投資物業之重估盈餘 – 3,900

物業、廠房及設備之減值回撥 – 2,674

稅務鼓勵收入 – 1,555

其他收入 1,145 1,233

利息收入 141 236
  

 1,606 9,876
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4. 經營溢利

經營溢利已（計入）╱扣除下列各項 :

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元

攤銷及折舊 :  

 租賃土地及土地使用權攤銷 900 787

 自置物業、廠房及設備折舊 7,200 5,560

 根據租購合約持有之物業、廠房及設備折舊 1,455 2,154

核數師酬金 1,444 1,200

出售存貨成本 349,811 332,764

外匯淨虧損 166 1,542

土地及樓宇之經營租約租金 255 350

投資物業支銷 14 18

出售物業、廠房及設備虧損 184 506

衍生金融工具淨虧損╱（收益） 6 (225)

貿易應收款撇銷 1,246 28

退貨及呆賬撥備 2,419 –

員工成本（包括董事酬金）  68,739 55,729
  

5. 財務費用

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元

銀行貸款利息－須於五年內全數償還 4,271 5,502

租購合約中之利息 453 804
  

 4,724 6,306
  

6. 稅項

扣除╱（計入）綜合損益賬之稅款指 :

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元
  

香港利得稅 1,088 1,272

海外稅項 1,113 1,141

年前超額撥備 (260) (35)

暫時差異的產生及撥回之遞延稅項 725 (536)
  

 2,666 1,842
  

香港利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利16.5%（二零零七年：17.5%）之稅率撥備。海外溢利稅項為本集團本年度
之估計應課稅溢利按其業務所在國家之現行稅率計算。
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7. 股息

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元

每股普通股2港仙之已派發中期股息（二零零七年：2港仙） 3,980 3,980

每股普通股3港仙之建議派發末期股息（二零零七年：2港仙） 5,970 3,980
  

 9,950 7,960
  

於二零零九年三月二十三日舉行之會議上，董事擬派發未期股息每股3港仙。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據年內之本集團本年度溢利22,294,000港元（二零零七年 : 24,398,000港元）及按年內已發行普通股
之加權平均數198,958,000股（二零零七年 : 198,958,000股）計算。

於二零零八年度及二零零七年度，因沒有具潛在攤薄普通股於結算日，故每股攤薄溢利與其每股基本溢利相同。

9. 應收貿易賬款

於二零零八年十二月三十一日，應付貿易賬款之賬齡分析如下 :

 

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元

即期－三個月 95,086 106,416

四個月－六個月 12,291 9,871

超過六個月 246 1,594
  

 107,623 117,881

退貨及呆壞賬撥備 (1,047) (1,750)
  

 106,576 116,131
  

客戶主要以信貸方式付款，惟新客戶須於貨品付運時以現金付款。一般而言，客戶須於發票發出後三十至九十日內
付款。付款記錄良好及與本集團有長期業務關係之客戶，可享受有較長之付款期。

10. 應付貿易款項

於二零零八年十二月三十一日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：
 

 二零零八 二零零七
 千港元  千港元

即期－三個月 27,320 45,483

四個月－六個月 3,770 7,969

超過六個月 292 95
  

 31,382 53,547
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財務回顧

業績

本集團的收益為507,628,000港元（二零零七年：470,496,000港元），增長8%。全年溢利為22,294,000

港元，而二零零七年同期則為24,398,000港元。每股盈利為 11.2港仙（二零零七年：12.3港仙）。

末期股息

董事會建議派發末期股息每股3港仙，連同已派發的中期股息每股2港仙，本集團二零零八年之全年
股息為每股5港仙（二零零七年：每股4港仙）。

流動資金及財務資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團之借貸為73,410,000港元，其中6,313,000港元為長期借貸。借
貸主要以港元為單位。現金及現金等價物達14,307,000港元。

於二零零八年十二月三十一日，本集團之應收賬款結餘為 106,576,000港元，佔年度收益507,628,000

港元之21.0%。本集團採納嚴謹之信貸政策，以盡量減低信貸風險。盈利對利息倍數為6.3倍，二零
零七年則為5.2倍。

資本開支及重大收購

於回顧年度，資本開支為建造深圳石岩新廠房及擴展生產（約 17,754,000港元）。

股本結構

於二零零八年十二月三十一日，本集團之綜合股東資金為236,411,000港元，較去年上升11.2%。負債
對資本比率（以負債總額除以股東資金計算）約為 54.0%。

抵押資產

於二零零八年十二月三十一日，本集團約有50,871,000港元之銀行信貸乃以本集團若干租賃土地及土
地使用權、樓宇及投資物業之法定抵押。該等土地及樓宇及投資物業之總賬面值淨值共39,335,000港
元。
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業務回顧

本集團之主要業務包括專門製造及營銷品質穩定的電源線及電源線組合、導線、組合線束及塑膠皮
料。

年內，電源線及電源線組合、導線、組合線束及塑膠皮料的銷售額，分別佔本集團收益之 58%、
12%、29%及1%。

雖然過去一年，席捲全球的金融海嘯對經濟造成嚴重打擊，為很多生產商帶來嚴峻考驗，但本集團
憑藉審慎策略，確立清晰目標，做好風險管理，完善現金流管理，對各方面作出評估，制定防禦措
施，小心控制成本，所以金融海嘯對本集團未有造成太大影響，在年內仍能保持其收益及利潤的穩
健增長。同時，我們於二零零九年會繼續採取這些政策。

此外，本集團專注發展高質量、穩定回報及增長產品，以及符合環保要求的電線業務之策略，成效
顯著，對盈利有一定貢獻。

中華人民共和國於二零零八年一月一日推出的新勞動法無疑增加了成本負擔。恒都一直都是依法執
行人事制度，又我們致力透過加強半自動化生產，提高效益及節省人手，減輕成本壓力，因此新勞
動合同帶來的附加成本並未造成沉重的成本增幅。

未來展望

本集團去年業績取得穩定增長，展望二零零九年銷售數量表現將會繼續平穩。環球經濟疲弱，加上
全球很多發達國家紛紛步入經濟衰退，對市道必然有所沖擊，但本集團仍以一貫審慎態度，推行穩
健措施，面對挑戰。

我們於二零零九年的核心策略是為客户提供高質量及價格具競爭力的產品，並且進一步增加生產高
增長的組合束線和符合環保要求的無鹵電線產品。我們會繼續投放資源，研究及開發環保產品，推
廣綠色產品。

在僱傭政策方面，我們會調整架構，精簡人手，削減開支。與此同時，本集團將利用目前的金融海
嘯機會，穩步物色和招聘具高學歷和豐富經驗的人員，加強整體的管理及營運實力。

總括來說，二零零九年是充滿挑戰的一年，但我們相信只要抱著積極、樂觀和審慎的態度，提升營
運效率，嚴格控制成本，加強與客户的緊密合作夥伴關係，必定可以推動本集團的業務增長，取得
平穩成績。
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僱員薪酬政策

於二零零八年十二月三十一日，本集團在全球僱用約 1,600名全職之管理、行政及生產人員。本集團
之薪酬組合乃按市場常規而定。高級管理人員按僱員表現、經驗及業內常規，每年檢討及釐定僱員
薪酬。本集團對人力資源作出投資，除為員工提供在職培訓外，亦制訂員工持續進修專業培訓政策。

社會責任

本集團堅守信念，做一家負責任的企業，所以我們持續參與和支持香港及中華人民共和國的社會活
動。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團的中期財務報告及截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核財務業
績及本集團採納之會計準則及常規。審核委員會亦評估本集團內部監控制度之充足程度及有效性，
並向董事會提出建議。

企業管治常規守則

自二零零五年一月一日起，本公司已採用並遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則
（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）的要求。

董事確認本公司已全面遵守了該守則條文的規定，及當適用時實行在證券上市規則附錄14中定義的
最佳建議常規。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納了一套條款不寬於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券
交易標準守則的操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等於本年度均遵守了上述準則之規定。

買賣、出售及贖回本公司之上市證券

本公司並無在本年度內贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司概無在本年度內購買、贖回或出
售任何本公司之股份。
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於香港聯合交易所有限公司及本公司之網站展示詳盡資料

一份載有按上市規則附錄16第45(1)至45(8)段所規定之一切資料將於稍後時間登載於香港聯合交易所
有限公司之網站http://www.hkex.com.hk及本公司之網站 http://www.equitynet.com.hk/0725。

暫停股份過戶登記手續

本公司將於二零零九年四月二十七日至二零零九年四月三十日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票
過户登記手續。待股東於二零零九年四月三十日舉行之股東大會批准後，末期股息將於二零零九年
五月十五日或之前派發予於二零零九年四月三十日營業時間結束時名字登記在本公司股東登記名冊
之股東。

凡欲獲派末期股息，必須於二零零九年四月二十四日下午四時三十分前，將過户文件連同有關股票
一併送達本公司在香港之過户登記分處香港證券登記有限公司，香港皇后大道東183號合和中心17樓
1712至1716號鋪，辦理股票過户登記手續。

致謝

本人謹代表董事會，向股東、夥伴、客户及員工的鼎力支持，表示衷心感謝。

承董事會命
顧廸安
主席

香港，二零零九年三月二十三日

本集團截至二零零八年十二月三十一日止的初步業績公告所包含的數字已經由本集團核數師羅兵咸
永道會計師事務所與本集團的已審核的綜合財務報表核對。羅兵咸永道會計師事務所所做的工作並
不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則及香港審閱聘用準則所作的核證聘用，同時對初步
業績公告不發表任何核證聲明。

於本公佈日期，執行董事為孟振雄先生、李文媙女士、蕭旭成先生、孟瑋琦及孟韋怡女士；非執行
董事為顧廸安女士；而獨立非執行董事為劉振麒先生、鄭國杰先生及馬鎮漢先生。

* 僅供識別


